1

平成２８年９月

ターボ機械協会

特別会員 各位

2016 年度 特別会員交流会

【特別会員会社 製品・技術紹介（プレゼン）】

および【製品・技術紹介展示】のご案内

一般社団法人 ターボ機械協会

会長  朝倉 啓

拝啓、新秋の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より、当協会にご理解、

ご支援頂き、心より御礼申し上げます。

 早速ですが、11月 18日（金）に早稲田大学にて開催されます、「特別会員交流会」におきまし

て、昨年に引き続き【特別会員会社 製品・技術紹介（プレゼン）】の時間をつくりました。また、

今年から【製品・技術紹介展示】を実施することといたしました。ご希望の方は、下記要領にて

お申込みいただけますよう、お願い申し上げます。

敬 具

記

◆【特別会員会社 製品・技術紹介（プレゼン）】の募集

・日時 ：平成 28年 11月 18 日（金）14:20～15:20

・場所 ：早稲田大学 西早稲田キャンパス 63 号館 2階 05会議室

・発表時間 ：1社 5～10 分を予定（お申し込み社数によって調整）

※1 紹介用の資料・データは、11月 11日（金）までに事務局まで送付ください。

※2 紹介用資料を下記展示にて貼り出しが可能です。

  ご希望される場合は、事務局にご連絡ください。

◆【製品・技術紹介展示】の募集

・日時 ：平成 28年 11月 18 日（金）15:40～18:30

（ブース内の設営と展示は 13:00 から可能です。）

・場所 ：早稲田大学 西早稲田キャンパス 63 号館 1階 情報ギャラリー

・出展費 ：特別会員 無料、 非特別会員 50,000 円（１エリア、税込）

・展示要領 ：１エリアにつき、会議机および 100V コンセントを用意する予定です。

※1 展示に係わる輸送費等は、自己負担にてお願いいたします。

※2 ご出展いただいた非特別会員の方は特別会員としての入会が可能です。

展示お申込みの前に、特別会員にご入会の方は、上記【特別会員会社 製品・技術

紹介（プレゼン）】にもご参加できます。

※3 パンフレットのみやポスターのみの展示（説明員無し）も歓迎いたします。

※4 その他、詳細などにつきましては、お気軽に事務局まで問い合わせください。

■申込締切：10月 14日（金）まで

■申し込み、問い合わせ先：

   一般社団法人 ターボ機械協会 事務局へ

   〒113-8610 東京都文京区本駒込 6-3-26 日本工業出版ビル

   TEL：03-3944-8002、FAX：03-3944-6826、E-mail：turbo-so@pop01.odn.ne.jp

以上

mailto:turbo-so@pop01.odn.ne.jp

2

【参考】特別会員交流会のプログラム

 日時：平成 28 年 11 月 18 日（金） 13:00～18:30

 場所：早稲田大学 西早稲田キャンパス 63 号館 2階 05 会議室（東京都新宿区大久保 3-4-1）

 会費：一般 5,000 円 大学関係者 3,000 円 （税込・懇親会費含む）

 プログラム：

    13:00－13:10 会長挨拶

    13:10－14:10 特別講演（1 件 30 分）

      ○平成 27 年度 第 28 回 小宮賞受賞 西 泰行 准教授（茨城大学）

        研究題目：流水エネルギーを活用した集水装置を有する軸流水車に関する研究

      ○平成 27 年度 第 26 回 畠山賞受賞 田中 禎一 教授（熊本高等専門学校）

        研究題目：ポンプ水車のＳ字特性に及ぼす内部流れの解明

    14:20－15:20 特別会員会社 製品・技術紹介

    15:20－15:30 展示会の紹介／協会からの連絡

    15:40－17:00 展示会（会場：63 号館 1 階 情報ギャラリー）

・希望者を対象にした早稲田大学流体実験場の見学会も予定

    17:00－18:30 懇親会（会場：63 号館 1 階レストラン）

・展示は 18:30 まで実施予定。懇親会と併せて交流の場として利用ください。